



REGIONE BASILICATA
 PROVINCIA DI MATERA
 COMUNI DI MONTESCAGLIOSO E
 POMARICO



AUTORIZZAZIONE UNICA EX D.LGS. 387/2003

Progetto Definitivo

Parco eolico "Piana dell'Imperatore" e opere connesse
 Opere di Rete

TITOLO ELABORATO

**Piano Tecnico delle Opere - Raccordi
 Computo Metrico Estimativo**

CODICE ELABORATO

COMMESSA	CODICE	ELABORATO	REV.
G798	G	R13	A

Riproduzione o consegna a terzi solo dietro specifica autorizzazione

SCALA

DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO
luglio 2021	prima emissione	Geotech srl	Geotech srl	Geotech srl

PROPONENTE

FRI-EL

FRI-EL S.p.A.
 Piazza della Rotonda 2
 00186 Roma (RM)
 fri-elspa@legalmail.it
 P. Iva 01652230218
 Cod. Fisc. 07321020153

PROGETTAZIONE



GEOTECH S.r.l.
 SOCIETA' DI INGEGNERIA
 Via Nani, 7 Morbegno (SO)
 Tel/fax 0342 610774 - 0342 1971501
 E-mail: info@geotech-srl.it
 sito: www.geotech-srl.it

SOCIETA' CERTIFICATA



DESCRIZIONE SINTETICA	U/M	Prezzo lavoraz. (Euro)	Oneri sic. (Euro)	Prezzo totale (Euro/km)	Q.tà	Prezzo
Rilievi celeri metrici, profilo del terreno, sezioni op attraversate, monografie - sezioni diagonali.	km	2325,50	100,00	2.425,50	8,20	19.889,10 €
Scavi e fondazioni	km	39860,72	1650,00	41.510,72	8,20	340.387,90 €
Sorveglianza archeologica agli scavi	km	1637,28	9,72	1.647,00	8,20	13.505,40 €
Montaggio sostegni	km	48271,10	1146,49	49.417,59	8,20	405.224,24 €
Montaggio isolatori e Tesatura	km	14398,49	450,00	14.848,49	8,20	121.757,62 €
Demolizione sostegni e fondazioni	km	9603,97	240,00	9.843,97	4,00	39.375,88 €
Recupero isolatori conduttori e fune di guardia	km	5247,56	160,00	5.407,56	4,00	21.630,24 €
Misure induzione magnetica e collaudo di accettazione dell'opera	km	1142,00	100,00	1.242,00	8,20	10.184,40 €
Posa in opera di sfere di segnalazione ove richieste	km	1768,33	37,00	1.805,33	8,20	14.803,71 €
Esecuzione di giunto di f.d.g in fibra ottica comprensivo della fornitura posa in opera di cassette di giunzione, prove di attenuazione segnale e collaudi.	km	1559,78	10,17	1.569,95	8,20	12.873,59 €
Verniciatura sostegni di segnalazione o mimetica qualora richieste, qualunque sia il ciclo di pitturazione utilizzato tra quelli descritti nel Capitolato Tecnico CT100MN Rev. 00 del 01/03/2006. Ogni onere compreso.	mq	18,31	0,19	18,50	7.000,00	129.500,00 €
Conduttore All./Acc. diametro 31,5mm	kg	2,38	0,13	2,50	48.043,80	120.109,50 €

DESCRIZIONE SINTETICA	U/M	Prezzo lavoraz. (Euro)	Oneri sic. (Euro)	Prezzo totale (Euro/km)	Q.tà	Prezzo
Fune di guardia diam. 11,5 mm - allumoweld	m	5,23	0,28	5,50	8.200,00	45.100,00 €
Smorzatori vibrazioni per f.d.g	CAD	90,21	2,79	93,00	-	- €
Armamento in amarro doppio "DA" del conduttore All./Acc. ϕ 31,5mm	CAD	786,25	63,75	850,00	30,00	25.500,00 €
Armamento per sospensione doppia "DS" del conduttore All./Acc. ϕ 22,8mm	CAD	786,25	63,75	850,00	8,00	6.800,00 €
Isolatori in vetro temperato tipo "normale"	CAD	19,00	1,00	20,00	528,00	10.560,00 €
Smorzatori vibrazioni per conduttore	CAD	88,35	4,65	93,00	-	- €
fornitura conduttori	kg	3,80	0,20	4,00	-	- €
Equipaggiamento di amarro fdg 11,5mm LM252	CAD	285,00	15,00	300,00	30,00	9.000,00 €
Equipaggiamento di sospensione fdg 11,5mm LM201	CAD	190,00	10,00	200,00	24,00	4.800,00 €
Fornitura Messa a terra completo di piattine, dispersori, corda di rame e crimpit e quant'altro a dare l'opera finita e in perfetta regola d'arte	CAD	490,00	10,00	500,00	18,00	9.000,00 €
Fornitura carpenteria metallica	kg	2,09	0,29	2,38	117.000,00	278.460,00 €

SOMMANO 1.638.461,58 €